
Jan 10, 11-18                                    4. neděle velikonoční - A 

Pán Ježíš nám říká: „Já jsem dobrý pastýř“. 

Převyprávěné evangelium se zamyšlením 

Pán Ježíš jednou vyprávěl lidem o ovečkách a zloději. Říkal jim: Kdo nevchází do ovčince dveřmi, ale 

snaží se proniknout tam jinudy, je zloděj. Kdo ale vchází dveřmi, ten je pastýř. Volá na každou ovečku 

jménem a vodí je na dobrou pastvu. Ovečky jdou za ním, protože znají jeho hlas. Za cizím člověkem 

nepůjdou, protože jeho hlas neznají.“  

Lidé Pánu Ježíši ale moc nerozuměli. Pán Ježíš jim to tedy vysvětlil: „Já jsem dveře do ovčince. Každý, 
kdo projde těmito dveřmi, bude zachráněn.“ Pán Ježíš tím myslel, že kdo se snaží být jeho přítelem,  

bude se moci setkat s Bohem v nebi. 
 

Poznáš, do kterého z ovčinců, ovečky patří? Pomoz jim najít cestu ke dveřím jejich ovčince.  
Spoj ovečku se správnými dveřmi čarou. 

  
 
 
 

Každého z nás Bůh volá jménem. Volá na tebe: (jak? )……………………………….……., volá na všechny tvé 
kamarády, rodiče, prarodiče i na ostatní lidi, které potkáváš na ulici a třeba je ani neznáš. 

Ale Bůh jejich jména zná a každého trpělivě zve, aby se s ním měl dobře. 



Jan 10, 11-18                                    4. neděle velikonoční - A 

Pán Ježíš nám říká: „Já jsem dobrý pastýř“. 

Převyprávěné evangelium se zamyšlením 

Pán Ježíš jednou vyprávěl lidem o ovečkách a zloději. Říkal jim: Kdo nevchází do ovčince dveřmi, ale 

snaží se proniknout tam jinudy, je zloděj. Kdo ale vchází dveřmi, ten je pastýř. Volá na každou ovečku 

jménem a vodí je na dobrou pastvu. Ovečky jdou za ním, protože znají jeho hlas. Za cizím člověkem 

nepůjdou, protože jeho hlas neznají.“  

Lidé Pánu Ježíši ale moc nerozuměli. Pán Ježíš jim to tedy vysvětlil: „Já jsem dveře do ovčince. Každý, 
kdo projde těmito dveřmi, bude zachráněn.“ Pán Ježíš tím myslel, že kdo se snaží být jeho přítelem,  

bude se moci setkat s Bohem v nebi. 
 

Poznáš, do kterého z ovčinců, ovečky patří? Pomoz jim najít cestu ke dveřím jejich ovčince.  
Spoj ovečku se správnými dveřmi čarou. 

  
 
 
 

Každého z nás Bůh volá jménem. Volá na tebe: (jak? )……………………………….……., volá na všechny tvé 
kamarády, rodiče, prarodiče i na ostatní lidi, které potkáváš na ulici a třeba je ani neznáš. 

Ale Bůh jejich jména zná a každého trpělivě zve, aby se s ním měl dobře. 


